交城县行政审批服务管理局文件

交审管发（2022)10号

交城县行政审批服务管理局
2022年工作要点落实方案

按照《中共交城县委关于印发〈中共交城县委常委会2022年

工作要点〉的通知》、（〈中共交城县委关于印发〈贯彻落实省第十二

次党代会报告部署有关交城工作任务分解方案〉的通知》、《中共交

城县委办公室关于印发〈县委常委会 “我为群众办实事 ” 重点项目

清单〉的通知》要求， 结合我局工作实际， 现就加快推进2022年

工作要点落实， 制定如下方案。

一、 总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导， 深入学习贯

彻习近平总书记考察调研山西重要指示精神， 认真落实省第十二

次党代会精神， 以全方位推动高质量发展为主题， 以勇膛转型发

展新路为使命， 全力深化 “ 放管服” 改革， 打造一流营商环境，

— 2 —

为“转型引领蹚出新路、挺进全省第一方阵”提供有力支撑，

以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

二、工作措施

（一）成立工作专班

1.《中共交城县委关于印发<中共交城县委常委会 2022 年工

作要点>的通知》

（1）打造一流营商环境。全面推进政务服务标准化、信息化

建设，加快部门间互联互通、数据共享、业务协同，全面实现“一

网通办”。实施市场主体倍增工程，开展“市场主体建设年”活动。

牵头领导：王永明

责 任 人：张 伟、李俊峰、文龙龙、张晶晶、冯 杰

任 峰、王 锐、吕永强、张云霄

完成时限: 营商环境持续优化，2022 年完成市场主体增长

20%，"十四五"末实现倍增。

（2）加快开发区改革发展。聚焦打造升级版的目标，深化开

发区“承诺制＋标准地＋全代办”改革，组建“领办、代办”机

构队伍，强化部门间协同。持续开展政银企对接活动。滚动实施

“三个一批”，扎实做好项目前期、建设、投产等各环节工作，建

立跟进台账，打通堵点难点，推进在谈项目早签约、签约项目早

落地，坚持专班推进，明确责任人、时间表、任务书，实行清单

管理、挂图作战，做到以高效服务保障项目进度。

牵头领导：王永明

— 3 —

责 任 人：高 洋、张晶晶、冯 杰、任 峰、王 锐

完成时限: 持续深化并长期坚持。

（3）深入学习贯彻习近平法治思想，组织开展习近平法治思

想学习宣传和教育培训。做好“八五”普法工作。深化法治交城、

法治政府、法治社会一体建设，坚持问题导向，推动市委全面依

法治市工作推进会部署的 12 项任务落地见效。强化法治文化阵地

建设。

牵头领导：孟俊强

责 任 人：高 洋、张 伟、王真杰、文龙龙、王建平

连树强、张海红、李俊峰、冯 杰、任 峰

王 锐、吕永强、张云霄、张晶晶、牛燕妮

完成时限: 持续开展并长期坚持。

2.《中共交城县委关于印发<贯彻落实省第十二次党代会报

告部署有关交城工作任务分解方案>的通知》

（1）持续推进相对集中行政许可权改革，深化“一枚印章

管审批”改革，提升行政审批效率、激发市场活力。

牵头领导：张文举

责 任 人：李俊峰、冯 杰、任 峰、王 锐、吕永强

张云霄、张晶晶

完成时限: 持续推进并长期坚持。

（2）全面推进政务服务标准化、信息化，深化国家标准化综

合改革试点，推进行政审批服务流程再造。

— 4 —

牵头领导：王永明

责 任 人：闫俊琴、李俊峰、文龙龙、冯 杰、任 峰

王 锐、吕永强、张云霄、张晶晶

完成时限: 持续推进并长期坚持。

（3）全面实施“互联网＋政务服务”，深化“全程网办”

政务服务，完善一体化在线政务服务平台办理功能，加快推进政

务数据资源整合。

牵头领导：王永明

责 任 人：文龙龙、冯 杰、任 峰、王 锐、吕永强

张云霄、张晶晶

完成时限: 持续推进并长期坚持。

（4）全面推进政务服务便利化建设，推进“一件事一次办”

集成服务，建设“7x24 小时不打烊”政务服务超市。

牵头领导：闫俊琴

责 任 人：李俊峰、文龙龙、冯 杰、任 峰、王 锐

吕永强、张云霄、张晶晶

完成时限: 持续推进并长期坚持。

（5）进一步优化“一条热线管便民”服务。

牵头领导：王永明

责 任 人：高 洋、孙 清

完成时限: 持续优化并长期坚持。

（6）深化“放管服”改革，持续加大简政放权力度，精简行

— 5 —

政审批事项，破除地方保护，清理减并多头审批、重复审批。

牵头领导：孟俊强

责 任 人：李俊峰、冯 杰、任 峰、王 锐、吕永强

张云霄、张晶晶

完成时限: 持续深化并长期坚持。

（7）制定实施市场准入负面清单制度，清理破除隐性准入壁

垒，普遍落实“非禁即入”，持续整治变相设置行政许可事项的违

法违规行为。

牵头领导：王永明

责 任 人：张晶晶、冯 杰、任 峰、王 锐、吕永强

张云霄

完成时限: 持续清理并长期坚持。

3.《中共交城县委办公室关于印发<县委常委会“我为群众

办实事”重点项目清单>的通知》

（1）推进华鑫热源厂及北部区域集中供热扩容项目。把供热

工程作为民生改善的重要工作，对华鑫热源厂 3台中温中压蒸汽

锅炉进行升级改造，新建热力站 15 座，新增清洁供暖面积 92.3

万平米，覆盖城区北部 6个村 588 户。

牵头领导：张文举

责 任 人：冯 杰、任 峰

完成时限: 2022 年 11 月底

（2）推进山西晋阳煤焦（集团）有限公司年产 120 万吨焦

— 6 —

化升级改造项目。成立项目建设服务工作专班，加快项目新增建

设用地征地，编制环评、能评等，全力推动实施地基工程、土建

工程，力争今年完成总工程量 60%的任务。

牵头领导：张文举

责 任 人：冯 杰、任 峰

完成时限: 2022 年底前

（3）实施夏家营镇农田灌排疏通修复工程。对夏家营镇大辛

等 12 个村农田灌排渠道进行疏通修复，改善农田灌排系统，提升

渠道灌溉功能，为全面推进乡村振兴打好基础。

牵头领导：孟俊强

责 任 人：冯 杰、王 锐

完成时限: 2022 年底前

（4）加快县新时代文明实践中心建设。按照“一个目标、四

个定位、五项工作、三个到位、六种能力”总要求，围绕加强组

织领导、组建志愿队伍、整合资源平台、开展文明实践活动、建

立运行机制、政策支持保障创新工作举措，推动文明实践各项任

务落实落细。

牵头领导：闫俊琴

责 任 人：高 洋、牛燕妮

完成时限: 2022 年 9月底前

（5）对城区重点道路提质改造。全力推进城乡人居环境整治，

实施龙山大街、南环路、天宁街、沙河街提质改造工程，对道路

— 7 —

及周边环境进行综合整治，不断提升县城品质，持续改善城区人

居环境。

牵头领导：孟俊强

责 任 人：冯 杰、任 峰

完成时限: 2022 年 10 月底前

（6）加快智慧交城—雪亮工程三期项目建设。整合公安、交

警和政法委现有的视频监控资源，进一步补足城区盲点，实现平

川乡镇各村重点部位覆盖和山区乡镇重要路口、沟口、村口覆盖，

建设深度应用平台，实现互联互通、资源共享、维护一体。

牵头领导：王永明

责 任 人：冯 杰、文龙龙

完成时限: 2022 年底前

（7）抓实乡村道路建设。大力推动洪相镇进山道路开工建设，

持续改造提升乡村道路，解决群众“出行难”问题，更好助力乡

村振兴。

牵头领导：孟俊强

责 任 人：冯 杰、任 峰

完成时限: 2022 年底前

（8）持续开展房屋产权登记确权颁证清零行动。在全县 24

个小区持续开展房屋产权登记确权颁证清零行动，对部分小区存

在的类型多样、原因复杂等历史遗留问题协调行政审批、自然资

源等职能部门依法依规加快解决，对发现的制度机制漏洞督促查

— 8 —

漏补缺，形成长效机制，实现登记确权颁证清零。

牵头领导：张文举

责 任 人：王真杰、徐 蕊

完成时限: 2022 年底前

（9）开展南街社区华誉小区 1#商住楼分房工作。成立分房

工作领导组，研判解决具体问题，加快推进附属工程及其他设施

施工进度，确保群众如期入住。

牵头领导：王永明

责 任 人：冯 杰、任 峰

完成时限: 2022 年 5月底前

（10）推进庞泉沟镇张沟村便民桥建设。将张沟村两座便民

桥建设纳入庞泉沟镇年度项目盘子，积极筹措资金，抢抓工期建

设，在主汛期来临前完成主体建设，改善群众出行条件，方便群

众生产生活。

牵头领导：孟俊强

责 任 人：冯 杰、任 峰、王 锐

完成时限: 2022 年 7月底前

（11）做好退役军人就业帮扶工作。按照新疆生产建设兵团

落户就业相关政策，吸引交城县退役军人赴新疆就业，积极落实

就业帮扶政策，妥善解决住房、子女上学等问题。

牵头领导：王永明

责 任 人：高 洋、王建平

— 9 —

完成时限: 2022 年底前

（12）县委常委领办疑难信访事项。常委会每位同志带头领

办 2-3 个重点信访件或网民留言，积极回应群众关切，切实解决

好群众反映强烈的突出问题。维护好人民群众的合法权益。

牵头领导：领导班子成员

责 任 人：相关股室负责人

完成时限: 2022 年底前

（二）制定工作计划

各工作专班牵头领导要精心组织，合理调度，注重协调，早

研究、早安排、早部署，找准工作切入点，按照目标任务、时限

要求等，制定详细的工作方案，并经常调度进展情况，督促好项

目责任人工作落实情况。

（三）强化项目服务

实行工作责任制，牵头领导、责任股室、责任人各司其职，

责任人紧盯工作目标任务，统筹安排，扎实工作；牵头领导定期

听取各责任人工作进展情况汇报，及时协调解决项目进展过程中

遇到的各种困难和问题，保质保量完成各项工作任务。

三、工作保障

（一）加强组织领导。牵头领导亲自抓，细化分解任务、认

真组织实施，切实把工作要求压实到岗到人，一级抓一级，层层

抓落实。

（二）统一思想认识。所有人员要进一步统一思想，提高认